
Stránka 1 | 1 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

M A G I S T R Á T  M Ě S T A   L I B E R E C  

Odbor dopravně správních agend 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 
 

 XXXX 
       
 330 25 Blatnice 
                                                
                                                

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 
         CJ MML 103580/23 Efenberková/485 243 821 24.4.2023 

SZ CJ MML       
Počet listů 1          Počet příloh 0        Počet listů, sv. příloh 0 

 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Magistrát města Liberec, odbor dopravy, jako povinný subjekt obdržel dne 24.4.2023 Vaši 
žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“). Povinný subjekt žádost obsahově a formálně posoudil podle zákona                               
o informacích. Zjistil, že je povinným subjektem, který je příslušný žádost vyřídit, a dále, že 
žádost byla řádně podána a obsahuje zákonem o informacích předepsané náležitosti.   

 Žádáte o sdělení, jak je postupováno při vedení správního řízení týkající se přestupků 
provozovatelů vozidel (ustanovení § 125f zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, dále jen „zákon o silničním provozu“) v případě, 
že byla před spácháním uvedeného přestupku podána (ať již novým, nebo předchozím 
provozovatelem tohoto vozidla) žádost dle ustanovení § 8a zákona č. 56/2001 Sb.,                                  
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, dále 
jen „zákon o podmínkách provozu“. K tomuto Vám sděluji, že pokud byla žádost podle § 8a 
zákona o podmínkách provozu podána před spácháním přestupku a nebylo-li příslušným 
registrem vozidel pravomocně rozhodnuto o této žádosti, je naplněna podmínka liberace podle 
§ 125f odst. 6 písm. b) zákona o silničním provozu. Věc „přestupku provozovatele“ bude tedy 
po předložení žádosti a ověření řízení o žádosti odložena. 

Dále žádáte o informaci, jak správní orgán postupuje v případě, že již bylo ve věci žádosti dle 
ustanovení § 8a pravomocně rozhodnuto, avšak zastavením řízení, neboť žadatel neodstranil 
podstatné vady žádosti, které brání v pokračování v řízení (dle ustanovení § 66 odst. 1 písm. 
c) správního řádu), tedy převod vozidla se neuskutečnil. V takovém případě původní 
provozovatel za přestupek dle § 125f zákona o silničním provozu stále odpovídá. 

        
  Mgr. Lucie Efenberková 

vedoucí oddělení registrace řidičů 

 


